NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90.165/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 8 de dezembro de 2025
Data de Abertura: 21 de janeiro de 2026
Local: Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

AVISO DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

AMPLA PARTICIPAÇÃO

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.165/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão I, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para os serviços de
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (mecânica e elétrica) de 90 (noventa) máquinas de costura
industriais (incluindo o fornecimento de mão de obra, acessórios e peças, tais como: bobinas, correias,
óleo, agulhas e outros), para atender as necessidades do Centro de Formação do Vestuário (CEVEST),
órgão integrante da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento
Econômico, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 21/01/2026                                      Horário: 10h

Estimativa: R$ 145.500,00                        Processo nº 16.111/2025

http://www.gov.br/compras/pt-br

NOVA FRIBURGO

Local de retirada do Edital na íntegra:

www.gov.br/compras e www.pmnf.rj.gov.br/licitacao

Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 287

E-mail: licitacaopmnf@gmail.com

Eveline Câmara da Fonseca

Pregoeira Substituta - Comissão Permanente de Pregão I

Matrícula nº 206.900

Anexos

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19678/ViRHani8R0VA3HZYayvgkYLiPVNe8zL7.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20214/1NJYKnIUHsc4T7gjoB6D19pb_rCj98GP.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20188/DfuRcTOTXEmcrAb5oDnNROfn3B2pB9P-.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20177/Zuc736SS99wPgEUn2M71iXv1POuMI8Pd.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20078/9-lwtdo4H6cDBBEMs6kgjzbYvoaIracq.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20017/xjMXnpg4HleArX_BpdWdNEUq7z8XMXDw.docx

http://www.gov.br/compras
http://www.pmnf.rj.gov.br/licitacao
https://www.pmnf.rj.gov.br/frontend/web/licitacaopmnf@gmail.com
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19678/ViRHani8R0VA3HZYayvgkYLiPVNe8zL7.zip
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20214/1NJYKnIUHsc4T7gjoB6D19pb_rCj98GP.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20188/DfuRcTOTXEmcrAb5oDnNROfn3B2pB9P-.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20177/Zuc736SS99wPgEUn2M71iXv1POuMI8Pd.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20078/9-lwtdo4H6cDBBEMs6kgjzbYvoaIracq.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20017/xjMXnpg4HleArX_BpdWdNEUq7z8XMXDw.docx